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 Цель: организация конструктивного обсуждения и выработка научно-практических 

рекомендаций по теоретическим и практическим аспектам суицидального поведения 

подростков. 

 На конференции будут представлены доклады, способствующие развитию и росту 

исследований, преподавания, приложений и новых способов профилактики и коррекции 

суицидального поведения среди современных подростков. 

 Конференция направлена на создание коллаборативной среды для обсуждения 

различных аспектов профилактики, коррекции суицидального поведения среди 

подростков, а также выработки научных рекомендаций по их решению.  

 Программа конференции предусматривает пленарное заседание и работу в 

параллельных секциях. Работу в секциях планируется организовать по следующим 

направлениям: 

 Секция № 1. Теоретико-методологические основы аутоагрессивных форм 

поведения. 

 Секция № 2. Формирование концепции здорового образа жизни и жизненных 

компетенций в профилактике суицидального поведения подростков. 

 Секция № 3. Реабилитационно-терапевтические подходы в профилактике и 

коррекции суицидального поведения подростков. 

          Секция № 4.  Повышение психолого-педагогических компетенций специалистов для  

реализации коррекционно-профилактических программ суицидального поведения 

подростков. 

         Секция № 5. Современные методы диагностики, коррекции и профилактики 

суицидального поведения подростков. 

Ключевые спикеры мероприятия: 

Марко Саркиопоне –профессор психиатрии, кафедра медицинских наук и здоровья, 

Университет Молизе, Италия. 

Результаты программы профилактики суицида среди подростков в Казахстане» 

Змановская Елена Валерьевна - профессор кафедры психоаналитической 

психотерапии Восточно-Европейского Института Психоанализа (Санкт-Петербург), 

тренинговый  аналитик и супервизор Европейской конфедерации психоаналитической 

психотерапии (Россия), доктор психологических наук, профессор. 

«Ценностно-ресурсный подход в работе с семьями и подростками с различными 

формами аутоагрессивного поведения». 

Слободчиков Илья Михайлович - зав.лабораторией психолого-педагогического 

сопровождения развития личности «Институт художественного образования и 

культурологии РАО», доктор психологических наук, профессор. 



«Приглашение к "путешествию" в смерть: варианты мотиваций суицидального 

поведения подростков». 

Приступа Елена Николаевна – директор Федерального государственного 

бюджетного научного учреждения "Институт возрастной физиологии РАО", доктор 

педагогических наук, профессор.  

«Рискогенные факторы аутоагрессивного поведения суицидальной направленности у 

детей и подростков». 

 

Информация и правила участия. 

 

Дата проведения: 11-12 мая 2023 года 

Форма проведения: офлайн/онлайн  

Участники: профессорско-преподавательский состав ВУЗов, ученые из стран 

ближнего и дальнего зарубежья, работники управлений образования, представители 

системы повышения квалификации педагогических кадров, методисты учебно-

методических центров, педагоги-психологи, инспектора ювенальной полиции, 

представители неправительственных организаций. 

Место проведения: Республика Казахстан, г.Тараз, учреждение «Международный 

Таразский инновационный институт имени Ш. Муртаза».  

Рабочие языки: казахский, русский, английский  

Материалы конференции будут опубликованы в электронном сборнике, участникам 

будут высланы сертификаты. 

Организационный взнос, включая публикацию: 3000 тенге, для зарубежных 

участников 20$. Желающие приобрести материалы конференции на бумажном носителе, 

должны внести дополнительную оплату в размере  3000 тенге, скан-версию квитанции об 

оплате приложить к статье. 

Реквизиты: учреждение: «Международный Таразский инновационный институт 

имени Шерхана Муртазы, 

г. Тараз, ул. Желтоқсан, 69 «Б».  

АО «БанкЦентрКредит», 

РНН-211500236592, 

БИН-080640010161, 

ИИК-KZ288562203101941039, 

БИК-KCJBKZKX,  

Кбе-17. 

         Организационный комитет: Международный Таразский инновационный институт 

имени Ш. Муртаза, отдел науки.  

Ответственные: Ниязова Палли Рашидовна     +7708-834-24-10,  

                                        Ускенбаева Жулдыз Аманкелдиевна          +7777-769-05-05  

Регистрация на конференцию начнется 11 мая 2023 года в 09.00. 

         Начало конференции  - 10.00  (оффлайн и онлайн форматы, ссылка на участие в 

онлайн формате будет отправлена до 10 мая 2023г.). 

Вниманию авторов. Объем статьи не более 5 страниц (с учетом пробелов). Сборник 

отправляется в электронном виде. Заявки просим направлять на эл. адрес: 

proekt.itii.23@gmail.com до 8 мая 2023 года.  

 

 

Правила оформления статьи: 

Формат страницы А4. Текст должен быть написан: шрифт-TIMES NEW ROMAN, 

кегель - 12, интервал - 1 (одинарный).  

Параметры страниц: верхнее и нижнее -2 см., правый  - 1,5 см., левый -3 см.  

mailto:proekt.itii.23@gmail.com


Таблицы и рисунки встраиваются в текст статьи. При этом таблицы должны иметь 

заголовок, размещаемый над табличным полем, а рисунки - подрисуночные подписи. При 

использовании в статье нескольких таблиц и/или рисунков их нумерация обязательна.  

Используемые цвета в диаграммах и рисунках должны быть различимы в черно-

белом изображении. Каждый рисунок должен быть сгруппирован.  

 

Текст статьи оформляется по следующей схеме: 

 В левом верхнем углу текста доклада обязательно должен быть проставлен индекс 

УДК (ӘӨЖ). Через один интервал по центру жирными заглавными буквами указывается 

название статьи. Через интервал по центру фамилия и инициалы автора, соавтора (если 

имеется),ученое звание/степень, полное название ВУЗа, республика, город. После 

необходимо представить аннотацию, на казахском, русском и английском языках список 

ключевых слов, достаточно полно отражающий ее содержание. Через один интервал 

начинается основной текст. 

         Необходимо заполнить Заявку (приложение 1) 

Материалы, предоставленные позднее указанного срока или не соответствующие 

требованиям, не рассматриваются. Статьи не возвращаются. 

 

 

 

ПРИМЕР ОФОРМЛЕНИЯ СТАТЬИ 

 

УДК 347.9 

 

ЗАЩИТА ЧЕСТИ, ДОСТОИНСТВА И ДЕЛОВОЙ РЕПУТАЦИИ ПО 

ГРАЖДАНСКОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ 

 

Жыргалбеккызы Анара, магистр юридических наук, старший преподаватель,  

Международный Таразский инновационный институт, Казахстан, г. Тараз 

 

Аннотация. Мақалада ар-намысты, қадір-қасиетті, іскерлік беделді қорғаудың 

жалпы ұғымдары, азаматтық заң бойынша қорғаудың нақты қалай жүретіні және оларды 

қорғауда қандай проблемалар туындайтыны қарастырылады. Бұл тақырып қазіргі уақытта 

өзекті, өйткені әр адамның ар-намысы мен қадір-қасиетіне құқығы басымдыққа ие және 

үлкен құндылық болып табылады, сәйкесінше бұл құқықтардың қорғалуы қандай екенін 

және ең бастысы оның қалай жүзеге асырылатынын білу маңызды. 

Кілт сөздер: ар-намысты, қадір-қасиетті, іскерлік беделді қорғау; азаматтық 

құқықтар, азаматтық заңнама. 

Аннотация.В статье рассматриваются, общие понятия защиты чести, достоинства, 

деловой репутации, как именно происходит защита по гражданскому законодательству, и 

какие проблемы возникают при их защите. Данная тема в настоящее время актуальна, 

ведь право на честь и достоинство почти у каждого человека стоит в приоритете и 

является большой ценностью, соответственно важно знать, какова же защита данных прав, 

и главное, как она реализуется. 

Ключевые слова: защита чести, достоинства, деловой репутации; гражданские 

права, гражданское законодательство. 

Аnnotation.The article discusses the general concepts of the protection of honor, dignity, 

business reputation, how exactly protection occurs under civil law, and what problems arise in 

their protection. This topic is currently relevant, because the right to honor and dignity is a 

priority for almost every person and is a great value, respectively, it is important to know what 

the protection of these rights is, and most importantly, how it is implemented. 

Keywords: protection of honor, dignity, business reputation; civil rights, civil legislation. 
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Приложение 1 

ЗАЯВКА 

НА УЧАСТИЕ В МЕЖДУНАРОДНОЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ 

 

1. Название конференции  

2. Название статьи  

3. Фамилия Имя Отчество автора(ов)  (полностью)  

4. 

Место учебы, работы (ВУЗ, КОЛЛЕДЖ, 

др.учреждения) и статус автора (студент, 

магистрант, аспирант, преподаватель, докторант, 

научный сотрудник и т.д.) 

 

5. 
Контактный телефон (с кодом города) либо сотовый 

телефон (обязательно!!!) 
 

6. E-mail всех авторов (обязательно).   

7. 

Необходим ли сертификат участника? ДА/НЕТ если 

авторов несколько, указать ФИО тех, кому 

изготовить сертификат. ФИО указывать полностью  

 

8. 
В каком формате желаете получить сборник? 

(электронный или печатный) 
 

9. 

Необходим ли дополнительный экземпляр 

ПЕЧАТНОГО сборника(ов)? ДА/НЕТ если да, то 

сколько? 

 

10.  
Вариант рассылки сборника(ов) или сертификатов 

(обычным или заказным письмом) ** 
 

11.  

Почтовый адрес (с индексом!!!), на который 

необходимо выслать материалы конференции, а 

также укажите ФИО получателя 

 

12.  

Фамилия Имя Отчество научного руководителя 

(полностью), его научная степень, звание, должность 

(для студентов, магистрантов, аспирантов). 

 

** При отправке обычным письмом мы не гарантируем его доставку, претензии не 

принимаются, доставку оплачивает получатель. Перед почтовой отправкой все конверты 



мы фотографируем и  при необходимости можем отправить фотографию почтового 

конверта с вашим адресом. 


